
 

 

 

ANO V • EDIÇÃO N° 872 • ABREULÂNDIA-TO • terça-feira, 16 de setembro de 2025. 

DO U ENTO A  INADO DI ITAL ENTE  ON OR E    N          DE              UE
IN TITUI A IN RAE TRUTURA DE   A E    BLI A  BRA ILEIRA   I   BRA IL 

                  UNI   IO DE ABREULÂNDIA   A    O   LO E   I UEIREDO    N  
 ENTRO    E               ONE                      ABREULANDIA TO  O  BR

1 

 

 
SUMÁRIO 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO........................... 1 

PORTARIA Nº 74 DE 15 DE SETEMBRO DE 2025. ............. 1 

LICITAÇÕES, CONTRATOS E CONVÊNIOS ........................... 1 

EXTRATO DE ADJUDICAÇÃO DE HOMOLOGAÇÃO ........... 1 

EXTRATO DO CONTRATO ................................................. 2 

 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

 

 

PORTARIA Nº 74 DE 15 DE SETEMBRO DE 2025. 

 

“ oncede diárias ao servidor da  refeitura  unicipal de 

Abreulândia para empreender viagem a serviço da 

municipalidade e dá outras providências ” 

 

O (a) PRESIDENTE DO FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE 

ABREULÂNDIA, Estado do Tocantins, no uso de suas atribuições legais 

e de conformidade com os dispostos na Lei Orgânica Municipal e 

ainda, a Lei nº. 004/2005, de 13 de Janeiro de 2.005. 

 

R E S O L V E: 

 

Art. 1º - AUTORIZAR o (a) servidor (a), MARIA LUIZA DE MELO a 

empreender viagem à cidade de PALMAS- TO, para participar do 1º 

Ciclo de Formação sobre a metodologia do Selo UNICEF 2025-2028. 

Local Colégio Militar do Estado do Tocantins das 8h as 17h. Conforme 

Convite anexo. 

 

Art. 2º - CONCEDER meia diária no valor de R$ 225,00 (duzentos e 

vinte  e cinco reais), totalizando um total de R$225,00 (duzentos e 

vinte e cinco reais), para fazer frente às despesas de viagem. 

 

Art. 3º - As despesas correrão por conta da dotação orçamentária 

12.361.0014.2.031 33.90.14.  

 

Art. 4º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 

revogando-se as disposições em contrário. 

 

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 15 DE SETEMBRO DE 2025. 

 

MARIA ELENITA MOURA 

Secretaria Municipal de Educação 

 

 

LICITAÇÕES, CONTRATOS E CONVÊNIOS 

 

 

EXTRATO DE ADJUDICAÇÃO DE HOMOLOGAÇÃO  

PREGÃO ELETRONICO Nº 004/2025 

 

O FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE ABREULÂNDIA-TO, torna 

público o extrato de adjudicação e homologação PROCESSO 

ADMINISTRATIVO Nº 752/2025, do processo licitatório, PREGÃO 

ELETRONICO FME Nº 004/2025, Tipo Menor Prelo Por Item 

Objetivado: Contratação de Empresa para Fornecimento de 

Combustíveis, Óleos Lubrificantes e Outros, para a manutenção da 

Frota de veículos do Fundo Municipal de Educação, com fornecimento 

na cidade de Abreulândia-TO. No Sistema Registro de Preço (SRP). 

Realizado as 08hs00min do dia 10 de Setembro de 2025. A empresa 

SOUZA E MAGALHAES COMERCIO DE COMBUSTIVEIS LTDA inscrito no 

CNPJ Nº 35.992.959/0001-35 - Endereço: ROD TO-164 - CEP: 

77693000 - UF: TO - Município: Abreulândia-TO. Foi Vencedoras dos 

Itens totalizando R$ 716.355,00 (Setecentos e dezesseis mil, trezentos 

e cinquenta e cinco reais). a empresa  AUTO POSTO VALE DO 

ARAGUAIA COMERCIO DE COMBUSTIVE pessoa Jurídica, devidamente 

inscrita no CNPJ sob nº 11.370.001/0001-44, com sede na Avenida 

Codespars/nº, Qd 78, Lotes 01,02 e 03, Centro,  Divinopolis do 

Tocantins-TO. Foi Vencedoras dos Itens totalizando R$ 316.059,00 

(Trezentos e dezesseis mil, cinquenta e nove reais) e a empresa 

AGILSOL DISTRIBUIDORA LTDA pessoa Jurídica, devidamente inscrita 

no CPF/CNPJ sob nº 61.447.200/0001-81, estabelecida na QUADRA 

ACNO 11 RUA DE PEDESTRE NO 9, PLANO DIRETOR NORTE, PALMAS-

TO, Foi Vencedoras dos Itens totalizando R$ 45.940,00 (Quarenta e 

cinco mil, novecentos e quarenta reais). Fundamento Legal lei 

14.133/21. Data da adjudicação e homologação 15/09/2025.  

VIGÊNCIA: 12 (Doze) Meses, contados a partir da assinatura do 

instrumento contratual. 

 

MARIA ELENITA MOURA 

Gestora do Fundo 

 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 

 
Edição nº 872  

 

• Ano V • Lei Nº 218/2021 de 24 de junho de 2021 • Abreulândia - TO, terça-feira, 16 de setembro de 2025. 



 

 

 

ANO V • EDIÇÃO N° 872 • ABREULÂNDIA-TO • terça-feira, 16 de setembro de 2025. 

DO U ENTO A  INADO DI ITAL ENTE  ON OR E    N          DE              UE
IN TITUI A IN RAE TRUTURA DE   A E    BLI A  BRA ILEIRA   I   BRA IL 

                  UNI   IO DE ABREULÂNDIA   A    O   LO E   I UEIREDO    N  
 ENTRO    E               ONE                      ABREULANDIA TO  O  BR

2 

 

EXTRATO DO CONTRATO  

 

O FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE ABREULÂNDIA-TO, TORNA 

PÚBLICO O EXTRATO DO CONTRATO PROCESSO LICITATÓRIO Nº. 

752/2025, PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 004/2025. OBJETO: Contratação 

de Empresa para Fornecimento de Combustíveis, Óleos Lubrificantes 

e Outros, para a manutenção da Frota de veículos do Fundo Municipal 

de Educação, com fornecimento na cidade de Abreulândia-TO. No 

Sistema Registro de Preço (SRP). CONTRATADA: A empresa SOUZA E 

MAGALHAES COMERCIO DE COMBUSTIVEIS LTDA inscrito no CNPJ Nº 

35.992.959/0001-35 - Endereço: ROD TO-164 - CEP: 77693000 - UF: 

TO - Município: Abreulândia-TO. totalizando R$ 716.355,00 

(Setecentos e dezesseis mil, trezentos e cinquenta e cinco reais). a 

empresa  AUTO POSTO VALE DO ARAGUAIA COMERCIO DE 

COMBUSTIVE pessoa Jurídica, devidamente inscrita no CNPJ sob nº 

11.370.001/0001-44, com sede na Avenida Codespars/nº, Qd 78, 

Lotes 01,02 e 03, Centro,  Divinopolis do Tocantins-TO. totalizando R$ 

316.059,00 (Trezentos e dezesseis mil, cinquenta e nove reais) e a 

empresa AGILSOL DISTRIBUIDORA LTDA pessoa Jurídica, devidamente 

inscrita no CPF/CNPJ sob nº 61.447.200/0001-81, estabelecida na 

QUADRA ACNO 11 RUA DE PEDESTRE NO 9, PLANO DIRETOR NORTE, 

PALMAS-TO. totalizando R$ 45.940,00 (Quarenta e cinco mil, 

novecentos e quarenta reais)   VIGÊNCIA: 12 (doze) MESES.  

 

MARIA ELENITA MOURA 

Gestora do Fundo 

 

 
 


		2025-09-16T16:20:14-0300
	MUNICIPIO DE ABREULANDIA:37425451000180




